АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ № 12

Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

27 августа 2025 года                                                                          г. Ханты-Мансийск

Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Анисимова И.В., членов

Совета: Горбачева А.В., Бохана А.И., Гадальшиной Н.Д., Ефименко А.Г. и Мусиной

Н.И., решил:

1. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты,

приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

Грибановой Дарье Валерьевне, адвокату Сургутской городской коллегии

адвокатов, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, в связи с принятием ей решения об изменении

членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката

Грибанову Д.В. о принятом решении.

Грибановой Д.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу –

Югре.

Основание: уведомление Грибановой Д.В., п. 5 ст. 15 ФЗ «Об адвокатской

деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Адвокату Королевой Марине Анатольевне продлить период

приостановления статуса адвоката до 1 сентября 2026 года, по личным

обстоятельствам.

Адвокату Королевой М.А., в соответствии с абз. 6 п. 4 решения Отчетно-

выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 25 января 2025 года, установить обязательные ежемесячные

отчисления в Адвокатскую палату – 1850 (одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей.

Отделу кадров уведомить адвоката Королеву М.А. о принятом решении.

Основание: личное заявление Королевой М.А., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об

адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Кузнецову Игорю Михайловичу, адвокату Первой Нижневартовской

городской коллегии адвокатов, возобновить статус адвоката с 1 сентября 2025 года

по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Кузнецова И.М.  принятом

решении.

Основание: личное заявление Кузнецова И.М., п. 5 ст. 16 ФЗ «Об адвокатской

деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2

Плотникову Роксану Гумматовну, принять в члены Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в связи с принятием ей решения

об изменении членства в Адвокатской палате Республики Татарстан.

Плотниковой Р.Г. в соответствии с абз. 4 п. 4 решения Отчетно-выборной

конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 25 января 2025 года, установить обязательное отчисление на содержание и

ведение уставной деятельности Адвокатской палаты за первый месяц членства – 100

000 (сто тысяч) рублей.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката

Плотникову Р.Г. о принятом решении.

Основание: уведомление Плотниковой Р.Г. и выписка из единого

государственного реестра адвокатов об изменении адвокатом членства в адвокатской

палате Управления Минюста России по Республике Татарстан.

2. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в

деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2025

годы.

3. Провести ежегодный профессиональный конкурс адвокатов за период

январь – декабрь 2025 года. Конкурсные заявки направлять в Совет Адвокатской

палаты в срок не позднее 15 января 2026 года. Подведение итогов провести 1

февраля 2026 года. Информацию разместить на сайте Адвокатской палаты ХМАО-

Югры.

Президент Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В.Ф. Анисимов